
פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא
הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה

מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע
שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני

בסייעתא דשמיא

זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

 יתרו חשש שמשה לא ירצה לקבלו כפי שאין מקבלים גרים 
לימות המשיח

'וַיֹּאמֶר אֶל מֹשֶׁה אֲנִי חֹתֶנְךָ יִתְרוֹ בָּא אֵלֶיךָ וְאִשְׁתְּךָ וּשְׁנֵי בָנֶיהָ עִמָּהּ' )יח, ו( ברש"י 
אם אין אתה יצא בגיני צא בגין אשתך, ואם אין אתה יוצא בגין אשתך צא בגין 

שתי בניה. יש להבין מפני מה חשש יתרו שלא ירצה משה 
לצאת אליו לקבלו. ועוד קשה הלא מצינו שקיבל משה את 

הערב רב שעלה עם ישראל ממצרים ולמה יגרע יתרו 
מהם.

רב  הערב  את  משה  שקיבל  בעת  דהנה  לפרש  ויש 
בשעה שיצאו ממצרים עדיין לא היו ישראל במדריגה 
גדולה, שהרי עדיין היה להם פחד מהמצריים  כל כך 
וכמו שמצינו בפסוק )יד, י( שאף אחר שיצאו ממצרים 
היה להם עדיין פחד מהם, ואחר כך אף נוסף עליהם 
מלחמת עמלק ולא היה להם עדיין מה לאכול כי עדיין 

לא ירד להם מָן.
אולם כשבא יתרו היה זה אחר שראו את נס קריעת 
היה  וכבר  עמלק,  במלחמת  שהיה  והנצחון  סוף  ים 
במחשבת  עלה  עתה  והתורה,  והבאר  המן  את  להם 
יתרו שאולי לא ירצה עוד משה לקבל גרים, וכעין מה 
שאמרו בגמרא )יבמות מז, א( אין מקבלים גרים לימות 
המשיח כי שמא באים להתגייר רק מחמת גדלותן של 
ישראל, משום כן שלח לומר למשה שאף אם אינו יוצא 

בגינו, ראוי שיצא בגין אשתו ובניו.

הרוצח שיצא מעיר מקלטו אינו שב לגדלותו
עוד יש לפרש בדרך הסוד עפ"י מה שכתבו המקובלים 

)האר"י בשער הפסוקים פרשת שמות( דבר נפלא שמשה היה גלגולו של הבל, ויתרו 
היה גלגולו של קין, וציפורה היתה התאומה שנולדה עם הבל שבשבילה הרג קין 
את הבל, ועתה החזיר יתרו למשה את התאומה שלו. והנה מצינו בגמרא )מכות 
יג, ב( בדין רוצח שיצא מעיר מקלט שחוזר לארץ אחוזתו ואינו חוזר לגדלותו 
וחשיבותו. ולכך עתה שיתרו בא להתכבד במשה ולומר אני חותן המלך, ובכך 
רצה לחזור לגדלותו שהיה לו בתחילה כמו שהיה קין אחיו הגדול של הבל, לכך 
לי  היינו אם אינך רוצה לתת  וכו',  יוצא בגיני  אם אין אתה  שלח לומר למשה 

גדולה כמו בתחילה לפי שהייתי רוצח ]היינו שהייתי קין בגלגול הראשון והרגתי 
את הבל[ ואין הרוצח חוזר לגדלותו, צא בגין אשתך שהיא התאומה שלך ועתה 
החזרתיה אליך ]היינו ציפורה בתו שהיא היתה התאומה שנולדה עם הבל[, ואם 
אין אתה יוצא בגין אשתך, היינו שאף היא אינה ראויה לכבוד לפי שהיא גרמה 
את התקלה הגדולה )ראה רמב"ם הלכות רוצח פ"ז הי"ד( שבגללה הרג קין את הבל, 
צא בגין שתי בניך, שהם לא חטאו כלל, וכתב בספר עשרה מאמרות )להרמ"ע 
מפאנו זלה"ה( שהם זרעו של הבל ששמורים לו מששת ימי בראשית, וראוי לקבץ 

המפוזרים שנדחו מהימים הראשונים. )'זרע שמשון' פרשתינו אות ב(

 היוצא מבית הכנסת על מנת לחזור מותר לו 
לפסוע פסיעה גסה

וַיֹּאמֶר אֵלָיו ה' לֶךְ רֵד וְעָלִיתָ אַתָּה וְאַהֲרֹן עִמָּךְ וְהַכֹּהֲנִים 
מֹשֶׁה  וַיֵּרֶד  בָּם  יִפְרָץ  פֶּן  לַעֲלֹת אֶל ה'  יֶהֶרְסוּ  וְהָעָם אַל 
אֶל הָעָם וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם )יט, כד-כה(. יש לתמוה, מפני מה 
'רד העד  כא(  )לעיל פסוק  ה'  לו  בפעם ראשונה שאמר 
בעם פן יהרסו' וגו', לא רצה משה לרדת, אלא אמר לה' 
'לא יוכל העם לעלות אל הר סיני', ואילו עתה כשאמר 
לו פעם שנית, מיד ירד, וצריך להבין מה הוסיף הקב"ה 

לומר לו שלכך הסכים לרדת.
ב(,  ו,  )ברכות  בגמרא  שאמרו  מה  פי  על  לתרץ,  ויש 
היוצא מבית הכנסת, אל יפסיע פסיעה גסה. אמר אביי, 
למירהט.  מצוה  למיעל,  אבל  למיפק,  אלא  אמרן  לא 
ופירשו הרי"ף )על העין יעקב( והמהרש"א, שכוונת אביי 
לעשות  לגמרי  הכנסת  מבית  שיוצא  מי  דרק  לומר 
יפסיע  ואין בכוונתו לחזור, צריך להיזהר שלא  צרכיו, 
ודעתו  הכנסת  מבית  שיוצא  מי  אמנם  גסה,  פסיעה 
לחזור, מצוה שירוץ כדי לחזור יותר מהר לבית הכנסת.
יש לומר, דגם כאן בתחילה לא רצה משה  זה  ולפי 
וצריך  השי"ת  מלפני  יוצא  שהיה  לפי  ההר,  מן  לרדת 
מבית  כשיוצאים  לרוץ  אסור  שהרי  בנחת,  לצאת 
הכנסת וק"ו כשיוצאים מלפניו יתברך, וממילא חשש שמא בין כך יתן הקב"ה 

את התורה לישראל, והוא לא יספיק להגיע למקומו המיוחד בהר. 
אכן הקב"ה הבין את טעמו וכוונתו בסירובו, לכך כשאמר לו בפעם הב', הוסיף 
'לך רד ועלית אתה ואהרן עמך', שרמז לו שיכול ללכת במרוצה, כי  לומר לו 
גסה  יוכל לרדת בפסיעה  וממילא  לחזור,  היא על מנת  ה' עתה  יציאתו מאת 
ובמרוצה, ולא יחשוש שמא בין כך יתן השי"ת את התורה. )'זרע שמשון' פרשתנו 
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 השיעור הקבוע והוותיק 
 בספר המסוגל 
זרע שמשון
 בביהמ"ד סטריקוב 

ברח' דוד 32 ירושלים

מתקיים מדי יום חמישי בערב
בשעה 8:00 ]למשך חצי שעה[

 כל משתתפי השיעור זכאים 
 למסור קויטל ]פיתקא[ עם שמות 

 לתפילה לישועה וברכה 
ולהזכיר שמות באמירת מי שברך שנאמר 

אחרי הלימוד ברבים ואמירת התהילים

 אל תחמיצו הזדמנות מיוחדת זו 
עבורכם ועבור משפחתכם

ברוכים הבאים

לזש"ק בקרובלרפואה שלימהלרפואה שלימה לברכה ולהצלחה
שיינדל יפית בת ציפורה 
לרפואה שלימה ובריאות איתנה אריכות ימים 

ושנים טובות ברכה והצלחה בכל הענינים

אלעזר דוד גיטל
וזוגתו חיה רחל בת ריזל

להיפקד בזרע של קיימא בקרוב 

דניאל אורי בן רגי'נה מלכה
 להצלחה וברכה בכל עסקיו בלי מתח ודאגה 

ופרצת ימה וקדמה צפונה ונגבה

הרב שמחה בן זלדה רוזה 
 לרפואה שלימה ובריאות איתנה אריכות 

ימים ושנים טובות שמחות ונחת

לעילוי נשמתלעילוי נשמתלעילוי נשמת
האשה החשובה שרה פרי בת זהבה ע"ה 

נלב"ע י"ז אדר א תשפ"ב ת.נ.צ.ב.ה.

והאשה החשובה מרת טורן בת זהבה ע"ה
נלב"ע ט"ו שבט תשע"ט ת.נ.צ.ב.ה. 

האשה החשובה מרת יוטה יהודית ב"ר אברהם ע"ה  
נלב"ע י"ז שבט תש"פ ת.נ.צ.ב.ה.

והרה"ח רבי אברהם ב"ר יצחק אליהו ז"ל
נלב"ע כ"ג שבט תשמ"ז ת.נ.צ.ב.ה.

••הוצאת הגליון והפצתו לזכות ••

'קול זרע שמשון'
02-80-80-600 ארץ ישראל 

716-229-4808 ארה"ב 

0333-300-2515 לונדון 
ניתן להקדיש שיעורים לזכות לברכה ולעילוי נשמת

הרב בנימין ב"ר יחיאל הלוי ז"ל

נלב"ע ג' שבט ת.נ.צ.ב.ה.



וזכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו

 ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

 ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל )17( 
 סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון 

כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" 
 בארה"ק: 05271-66-450 
בארה"ב: 347-496-5657

zerashimshon.com :או באתר zera277@gmail.com :מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל
יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120   ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com 347-496-5657 :ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס

זרע שמשון ע"ר 580624120

מספר ידידינו רבי שאול סקאל הי"ו עמו"ש: 

 השיעור הבלתי שיגרתי בלובי המלון בספרד 
שהביא לגמר השידוך

בתקופת חנוכה השנה הזדמנתי להיות בספרד, ומכיוון שאני רגיל לעסוק מדי יום ביומו 
בספר הקדוש זרע שמשון, גם בדרכי לשם לקחתי אתי את הספר, וכמובן שבכל רגע פנוי 
ללובי  בו. באחד הימים בשעות הערב לאחר שהתפניתי מעיסוקי חשבתי לרדת  הגיתי 
המלון כשאני אומר לעצמי אולי אמצא יהודים נוספים שאוכל לזכות אותם בלימוד המתוק 
שבספר המסוגל זרע שמשון, וכמנהגי במקום מגורי למסור שיעורים ברבים בספר הנפלא 

הזה.
כמובן שמחשבה זו הייתה לא יותר ממשאלת לב מתוקה וחלום ורוד. איך יימצאו במלון 
שבאו  יהודים  קבוצת  היו  שאכן  אף  שמשון?!  זרע  בלימוד  שישתתפו  יהודים  בספרד 
לנפוש במלון, אבל מה להם ולזרע שמשון. איך אוכל לחבר אותם ללימוד תורה בשעת 

ערב לא מוקדמת. 
אולם לא אחד כמוני יפטור עצמו לפחות מהשתדלות, וכך ממחשבה למעשה, ירדתי 
שבידי,  הספר  את  להם  הראיתי  שראיתי,  הראשונה  לקבוצה  ניגשתי  המלון  ללובי  מיד 
והצעתי להם להצטרף לשיעור בספר. בהזדמנות זו הביעו בפני בני הקבוצה את פליאתם 
ובקשו להבין מה זה הספר הלימודי שהם רואים אותי כל הזמן עסוק בו. "מה ההתרגשות 
המיוחדת שיש לך לספר הכחול הזה", שאלו בפליאה רבתית. כמובן שמיד הראיתי להם 
את לשון קודשו של המחבר בברכתו והבטחתו בהקדמת הספר, סיפרתי להם על הישועות 

הרבות אשר להם זוכים לומדי הספר.
כשמע הדברים התלהבו בני הקבוצה מאוד מהרעיון, ותוך דקות ספורות היינו באצמע 
במלון  הכניסה  בלובי  מתרחש  זה  וכל  חנוכה.  עניני  שמשון  זרע  בספר  סוחף  לימוד 
על  התעניינתי  הקטע  את  שסיימנו  לאחר  עיני.  למראה  האמנתי  לא  אני  גם  בספרד!!! 
משך זמן שהותם במלון, החלפנו מספרים, וקבענו שבאם יתאפשר הדבר נמשיך בלימוד 

המשותף גם בימים הקרובים.
יומיים לאחר מכן מתקשר אלי אחד היהודים שהשתתף בלימוד, והוא מבשר לי בשמחה 
נמצא  בני  לך  דע  לי,  ואומר  מוסיף  כשהוא  הקרובים,  בימים  להתארס  שהולך  בנו  על 
הדבר  נמשך  כך  החלטה,  לקבל  מסוגל  לא  כשהוא  ארוכה,  תקופה  השידוכים  בתקופת 
יומיים כשפנית אלי  תקופה מאד ארוכה, והצער שלו ושל כל המשפחה רב מאד. לפני 
והצעת לי ללמוד בספר זרע שמשון שמסוגל לישועות, אמרתי לעצמי אני מצטרף ללימוד 
לזכות בני שיסגור שידוך בקרוב. והיום )!!!( הודיע לי בני שקיבל החלטה סופית להתקדם, 

והשידוך שכבר עומד על הפרק תקופה ארוכה בס"ד הולך להיסגר בימים הקרובים. 
ישראל  מארץ  מיהודים  שמעתי  רבים  ישועה  סיפורי  סיפורו:  את  סקאל  הרב  מסיים 
ומארה"ב אולם סיפור זה ריגש אותי מאוד שזכיתי להיות שגריר של הזרע שמשון בספרד 
לחבר יהודים נוספים לספר הקדוש הזה ולהשפיע להם שפע של ישועות. מי יודע, יתכן 
להיות שליח להשפיע  בחנוכה בספרד בשביל  יהיה  שסובבה ההשגחה העליונה שאני 

ישועה לעוד יהודי. 

 אנו פונים לכל מי שזכה לישועה אנא הכירו טובה למחבר 
 הקדוש זלה"ה ופרסמו את ישועתכם ויהי חלקכם עם מזכי הרבים 

ועם ריבוי הלומדים בספר המסוגל זרע שמשון. 

ניתן לשלוח את סיפור הישועה:

למייל: zera277@gmail.com  או להתקשר 05832-80300 

או בהשארת הודעה בטל:  02-80-80-600 שלוחה 7

גבורת שמשון
סיפורי ישועה

 שכר הנשים שמזרזות בעליהן 
ללמוד תורה 

וי"ל דאמרינן במדרש )שמו"ר כח, ב( 'כה תאמר לבית 
יעקב ותגד לבני ישראל', 'לבית יעקב' אלו הנשים 
'לבני ישראל' אלו האנשים. ולמה לנשים תחילה 
כמו  ועל המצוות  על התורה  נצטוו  לא  הן  והלא 
האנשים. אלא ודאי צריך לומר שצוה לנשים בעת 
בעליהן ללמוד  תורה שתהיינה מזרזות את  מתן 
תורה ולכן הקדימן לאנשים, ואין הכי נמי שנוטלות 
שכר לפי שבזה הן מצוות, ואף על פי שבזה יש להן 

שכר וזכות התורה וכו'.
נמצינו למדים שהאשה מצווה לזרז בעלה לתלמוד 
תורה, וכשהבעל צריך לזה נמצא שאינו עושה המצוה 
המוטלת עליו להיות זריז ושוקד על לימודו, וקיימא 
לן )חגיגה טו, א( זכה נוטל חלקו וחלק חבירו, ומשום 
הכי אמרינן התם בברכות גדולה הבטחה שהבטיחן 
לנשים יותר מאנשים. ולפי שלפעמים אפשר שגם 
לזריזות  צריך  היה  ולא  מעצמו  זריז  היה  הבעל 
שלה, אלא שהיא מזרזת אותו משום דקיימא לן 
שאף למי שנזהר מזרזין לו יותר, וכדאמרינן בפרק 
משום  למזורז.  אלא  מזרזין  אין  א(  )כג,  דמכות  ג' 
הכי אמרינן בסוטה, מי לא מפלגי בהדייהו. והיינו 
ששניהם השלימו החובה המוטלת עליהם, ואף על 
פי שאינה במצות תלמוד תורה, מכל מקום זכות 
דתורה איכא, שהרי הקב"ה צוה להן כן בעת מתן 

תורה. )פרשת וירא אות כ(

 גדולה שכר נשים הנותנות 
לבעליהן ללמוד תורה יותר משכר 

ביאה לצל השכינה
פסוק הטבת חסדך האחרון מן הראשון לבלתי 
לכת אחרי הבחורים אם דל ואם עשיר)רות ג, י(. קשה 
וכו'  לכת  לבלתי  טוב  יותר  נאמר שעשתה  היאך 
מהראשון אשר באת להתגייר, כמו שפירש המתרגם 
קדמאי דאתגיירת וכו'. ויובן עם מה שאמרו בפרק 
ב' דברכות )יז.( גדולה הבטחה שהבטיחן הקב"ה 
לנשים יותר מן האנשים, שנאמר )ישעיה לב יט( נשים 
שאננות. אמר ליה רב לר' חייא נשים במאי זכיין, 
באקרויי בנייהו בי כנשתא ובאתנויי גברייהו בי רבנן 
ומנטרו לגברייהו עד דאתו מבי רבנן ע"כ. ואם כן רות 
כשנתגיירה היה לה שכר כמו ישראלית, אמנם אחר 
שהלכה להנשא לבועז שהוא תלמיד חכם ותהיה 
צריכה להמתין לו עד שיבוא מבית המדרש, הנה 
עתה נתרבה שכרה מכל האנשים, וזהו שאמר לבלתי 
לכת אחרי הבחורים אם דל ואם עשיר, רק אחרי 

התלמידי חכמים. )רות אות יט(.

שכר נשים •פניני שמשון
בתורה
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